'RAPUNZEL Cranberry-Nuss-Mix, 150g

Wir machen Bio aus Liebe.

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID

MIMINID N
4'006040"009276 4006040"009269

Marke e

Rapunzel

Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Allgemeines

Ein Mix fiir jede Gelegenheit: stf3-sauerliche Cranberries mit knackigen
Mandeln und feinen Cashewkernen. Mit Sorgfalt fir Sie von Rapunzel im
Allgau gemischt.

Besonderheiten
hergestellt im Hause Rapunzel

Kurzbeschreibung

Ein Mix flir jede Gelegenheit: stf3-sauerliche Cranberries mit knackigen
Mandeln und feinen Cashewkernen. Mit Sorgfalt fiir Sie von Rapunzel im
Allgau gemischt.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

MIT CASHEWS
& MANDELN

P

Wir machen Bio aus Liebe.

Snack firr Schule, Sport und Biiro. Achtung, Nusse kénnen in die Atemwege von kleinen Kindern gelangen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Herstellung

Die verschiedenen Zutaten werden im Hause Rapunzel schonend gemischt.

Zutaten

MANDELN*(40,00%), Cranberries* getrocknet (30,00%) (Cranberries*, Apfeldicksaft*, Sonnenblumendl*), CASHEWKERNE*(30,00%)

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergene LMIV
enthalten: Schalenfrichte

Allergene Lebensmittel sonstige
enthalten: Cashewnuss, Mandeln

Weitere Eigenschaften
ja: vegan, vegetarisch

[
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'RAPUNZEL Cranberry-Nuss-Mix, 150g

Wir machen Bio aus Liebe.

Artikelnummer

810935

GTIN-Stiick
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GTIN-Verpackung
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Basis-Produktdaten

Basis-Produktdaten
Artikel Identifikation

Haupteigenschaften

Produktname mittellang

Rechtlicher Status...............................

Qualitat, Kontrolle, Labels

Qualitat
Angaben zu Bioprodukten

Biolabels oder sonstige
Qualitaten

Biokontrolle

Bio-Erzeugmnis.............o

Staatliche Siegel............................
Landerzusatz des EU-Logos.............coooii .

Oko-Kontrollstelle.................iii

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen
Produktnamen

Werbliche Auslobung und
Suchbegriffe

Herkunft
Herkunft

Zutaten, Inhaltsstoffe
Legenden und weitere Angaben
zu Zutaten / Inhaltsstoffen

Gesetzliche Angaben
Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer
Inverkehrbringer

Produktname lang ...

Slogan. ...

Zollrechtliche Herkunft...........................
Wechselnde Ursprungslédnder.........................
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten .............

Zutatenlegende ecoinform .....................]

Rechtliche Bezeichnung des Produkts...........

Inverkehrbringer. ...

E-Mail Inverkehrbringer...........................

Cranberry-Nuss-Mix

Lebensmittel

ja

. EU Bio-Logo
EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

DE-OKO-006

Cranberry-Nuss-Mix

Wir machen Bio aus Liebe.

Deutschland (DE)
ja
Diverse Lander

Mix aus Nusskernen und getrockneten,
gesufdten Cranberries

Rapunzel Naturkost GmbH & Co. KG,
Rapunzelstrafde 1, D-87764 Legau;
info@rapunzel.de

info@rapunzel.de

ecoinform

Stand: 17.05.2026, 14:51:02
Seite 2 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfiigung gestellt. ecoinform Gbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.



'RAPUNZEL Cranberry-Nuss-Mix, 150g

Wir machen Bio aus Liebe.

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung
[T LA
4006040009276 4006040009269

eco-ID

323864

Nahrwerte, Vitamine, Spurenelemente

Nahrwerte & Analysen
Allgemeine Angaben zu
Nahrwerten &
Analyseergebnissen

Portionsangaben

Nahrwerte & Analyseergebnisse
bezogen auf 100 g

Portion entspricht....................................

Energie kJ /keal ...

Fett. ...

davon gesattigte Fettsauren..................
Kohlenhydrate.................................
davon Zucker.............................
Ballaststoffe ...
BiweifS .
Salz.

Warengruppenspezifische Angaben

Spezifikationen
Angaben zu Sifdung, Salz,
Triebmitteln, Hilfsstoffen

Logistik

Logistik Stuick
Maf3e und Gewichte der VE
(VerbrauchsEinheit / Stiick)

Verpackung und weitere
Eigenschaften der VE
(VerbrauchsEinheit / Einzel)

Fallgewicht. ...

Verpackungsart....................................

Lagerung, Pfand, Entsorgung

Pfand

Pfandangaben Stick Deutschland Pfand

Empfohlene tagliche Verzehrmenge
Erwachsene

.2231kJ /537 kcal
.37349

488¢g

30,48 g

20,86 g
859
1512 g
0,048 g

fruchteigene Stifde, Apfeldicksaft

0,150 kg

Stuck

nein
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